
2020年 11月 6日 

教育資金贈与信託をご利用のお客さまへ 

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 

 

「まごよろこぶ」口座からのお引き出しと領収書等のご提出方法の変更 

および切手代の弊社負担終了について 

 

2021 年 4 月 1 日より下記の通り、領収書等のご提出、「まごよろこぶ」口座からのお引き出しに

つきましては、窓口での受付を終了させていただくことになりました。また、教育資金贈与信託に

係るお手続き書類の郵送による受付はこれからも承りますが、切手をお貼りくださいますようお願

い申し上げます。 

これまでご来店によりお手続きいただいていたお客さまにおかれましては、ご不便をおかけする

ことがあるかもしれませんが、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

外出せずに 24時間 365日ご利用できる「まごよろこぶ領収書提出アプリ」や、「まごよろこぶ」口

座からのお振込み手数料が無料の三菱ＵＦＪ信託ダイレクト＜インターネットバンキング＞をご利用

くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１．変更内容 

（１）領収書等のご提出 

お手続き方法 2021年 3月 31日まで 2021年 4月 1日から 

まごよろこぶ 

領収書提出アプリ 
ご利用可  ご利用可 

郵送 ご利用可 
ご利用可 

（ご利用の際は切手をお貼りください） 

窓口受付 ご利用可 ご利用不可 

（２）「まごよろこぶ」口座からのお引き出し 

お手続き方法 2021年 3月 31日まで 2021年 4月 1日から 

インターネット 

バンキング 
ご利用可  ご利用可 

郵送 ご利用可 
ご利用可 

（ご利用の際は切手をお貼りください） 

窓口受付 ご利用可 ご利用不可 

（３）教育資金贈与信託の各種お手続き書類を弊社へ送付いただく際の切手代 

2021年 3月 31日まで 2021年 4月 1日から 

弊社負担 ご利用の際は切手をお貼りください 

以上 


